Jendral Sudirman No.71, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 12190, Indonesia 

Telp: (021) 5290 7351; Email: aic@asiaadvisorscapital.com  

(Selanjutnya disebut sebagai “Pihak Yang Melakukan Penawaran Tender Wajib”) 

mailto:aic@asiaadvisorscapital.com

ATAS 

Sebanyak-banyaknya sebesar 480.074.499  (empat ratus delapan puluh juta tujuh puluh empat ribu 
empat ratus sembilan puluh sembilan) saham PT Solusi Environment Asia Tbk (d/h PT Boston Furniture 
Industries Tbk), (“Perusahaan Sasaran”) yang dimiliki oleh Pemegang Saham Publik, yang mewakili 
29,04% (dua puluh sembilan koma empat persen) dari jumlah seluruh saham yang telah ditempatkan

[...]

Perusahaan Sasaran sebelum berakhirnya Periode Penawaran 
Tender Wajib. 

“Penawaran Tender Wajib” berarti Penawaran Tender Wajib berdasarkan POJK No. 9/2018 
yang akan dilakukan oleh Pihak Yang Melakukan Penawaran 
Tender Wajib kepada Pemegang Saham Publik untuk membeli 
sebanyak-banyaknya sebesar 480.074.499  (empat ratus delapan 
puluh juta tujuh puluh empat ribu empat ratus sembilan puluh 
sembilan) Saham yang mewakili 29,04% (dua puluh sembilan 
koma empat persen)  dari jumlah seluruh saham yang telah 
ditempatkan dan disetor penuh dalam Perusahaan Sasaran 
dengan Harga Penawaran Tender sebesar Rp62,- (enam puluh 
dua Rupiah) untuk setiap sahamnya.

[...]

Melakukan Penawaran Tender Wajib telah melakukan Pengumuman Pengambilalihan melalui 
surat kabar Harian Ekonomi Neraca tertanggal 27 Oktober 2025 sesuai dengan Pasal 7 POJK 
No.9/2018. 

Pada tanggal Keterbukaan Informasi ini diterbitkan, Saham Perusahaan Sasaran yang tercatat 
pada BEI adalah 1.653.574.499 (satu miliar enam ratus lima puluh tiga juta lima ratus tujuh puluh 
empat ribu empat ratus sembilan puluh sembilan) Saham yang merupakan 100,00% (seratus 
persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh Perusahaan Sasaran. Saham-saham tersebut 
merupakan saham biasa yang memberikan pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam 
segala hal dengan saham lainnya dari Perusahaan Sasaran yang telah ditempatkan dan disetor

[...]

sembilan koma empat persen)  dari jumlah seluruh saham yang telah ditempatkan dan 
disetor penuh dalam Perusahaan Sasaran. Dengan demikian, pasca pelaksanaan 
Penawaran Tender Wajib, Pihak Yang Melakukan Penawaran Tender Wajib akan memiliki 
Saham Perusahaan Sasaran sebanyak-banyaknya 1.653.574.499 (satu miliar enam ratus 
lima puluh tiga juta lima ratus tujuh puluh empat ribu empat ratus sembilan puluh sembilan) 
Saham dalam Perusahaan Sasaran. 

2. Harga Penawaran Tender Wajib  

Harga Penawaran Tender Wajib adalah Rp62,- (enam puluh dua Rupiah) untuk setiap 
sahamnya. Harga Penawaran Tender Wajib tersebut ditetapkan berdasarkan harga rata-rata 
dari harga tertinggi harian Saham yang diperdagangkan selama 90 Hari sebelum tanggal 1